一

蹴 唾

　　　　　　 試 験 成 績 書

－，竺

▲－

繋
、

Ｔｅｓｔｉｎｇ

ＲＴＬ０３６４０

発行番号 第２０ＲＥ－１－００６７号

発行年月日

２０２０年９月２５日

エスオーシー 株式会社 様
所在地：鹿児島県垂水市本城３９０８－１

協 会

〒８１３－０００４ 福岡市東区松香台１丁目１０番１号

発行責任者

芦川 信陶／ ＼

試

料

情

報

試 料 名 温泉水９９（第二工場）

受 付

日 ２０２０年９月２４日 試料番号 ２０ＲＥ０２４０

採 取

日 ２０２０年９月４日 １２：０Ｏ 採 取 者

備

考 試料採取に関する事項は依頼者の申し出のとおり記載

受領いたしました試料の測定結果は下記のとおりです

測

定

結

果

項

目 単位 結 果 検出下限値

放射性ヨウ素※ｌ ヨウ素１３１ Ｂｑ／ｋｇ 不検出 ０．５９

放射性セシウム※２

セ シウム１３４ Ｂｑ／ｋｇ 不検出 ０．６８

セシウム１３７ Ｂｑ／ｋｇ 不検出 ０，７３

セシウム合計 Ｂｑ／ｋｇ 不検出

試

験

条

件

等

試験方法

※１「緊急時における食品の放射能測定マニュアル」

（平成１４年３月

厚生労働省医薬局食品保健部監視安全課）

第２章 食品中の放射能の核種分析法

２ ゲルマニウム半導体検出器を用いたガンマ線スペクトロメトリーによる核種分析法
※２「食品中の放射性セシウム検査法」

（Ｈ２４，３．１５付 食安発０３１５第４号

厚生労働省医薬食品局食品安全部）

ゲルマニウム半導体検出器を用いたガンマ線スペクトロメータ

測定装置 ＣＡＮＢＥＲＲＡ

ＧＸ４０

測定状況 測定日：２０２０年９月２４日

測定時間：１，０００秒 測定試料量：１９３０ｇ

測定結果の基準日 測定日と同じ。

備

考

１．本試験成績書は、ＩＬＡＣ（国際試験所認定協力機構）及びＡＰＬＡＣ（アジア太平洋試験所認定協力機構）に加盟し、ｈＩＲＡ（相互認証協定）のメンバーであ

るＪＡＢ（公益財団法人日本適合性認定協会）に認定された試験所が発行したものです。 本測定結果は、このＭＲＡにより国際的に受け入れられます。

２．試験所の書面による承認がない限り、本試験成績書の一部だけを複製することは禁じられています。

１／１